



Piaseczno, 11.03.2024r.

Pan Daniel Putkiewicz

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

IT.152.3.2024

### PETYCJA

w sprawie poprawy stanu drogi - ulicy Jabłoniowej w Piasecznie

Szanowny Panie Burmistrzu,

My, niżej podpisani mieszkańcy ulicy Jabłoniowej w Piasecznie, zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z doprowadzeniem do użyteczności nieutwardzonej ulicy Jabłoniowej.

Prośbę swą motywujemy fatalnym stanem przedmiotowej drogi. Ulica Jabłoniowa jest mocno uszkodzona, posiada liczne nierówności, dziury i koleiny. Zły stan drogi utrzymuje się od bardzo wielu lat, a próby jej poprawienia (przez mieszkańców, jak i gminę) nie przynoszą żadnych efektów.

Stan drogi stwarza niebezpieczeństwo zarówno dla pojazdów jak i pieszych, którzy ulicą Jabłoniową spacerują. Poruszanie się drogą pojazdami mechanicznymi grozi uszkodzeniem samych pojazdów, co może wiązać się z poważnymi konsekwencjami. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni wygląda w okresie nawet niewielkich opadów oraz w okresie zimowym - droga jest praktycznie nieprzejezdna, a dojście do posesji niezwykle utrudnione. Przejście drogi pieszo stwarza poważne niebezpieczeństwo uszczerbku na zdrowiu (skręcenia lub złamania nogi), generuje zagrożenie szczególnie dla dzieci i osób starszych mieszkających na ulicy Jabłoniowej, jak i osób nie będących jej mieszkańcami.

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) jednym z zadań (a więc i obowiązków) gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, m.in. poprzez utrzymywanie w należytym stanie dróg. Do obowiązków zarządcy drogi należy w szczególności utrzymanie nawierzchni drogi, przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg, przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, opracowanie projektów planów finansowania remontu, utrzymania i ochrony dróg.

W odpowiedzi na niniejsze pismo oczekujemy przedstawienia przez Urząd Gminy harmonogramu realizacji inwestycji obejmującej wykonanie niezbędnych prac mających na celu zasypanie powstałych w drodze dziur, takim materiałem, aby przy najmniejszym deszczu nie został on wyplukany, jako tymczasowego rozwiązania poprawy stanu drogi dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom.

*J. Szadicki*  
2024-03-15  
*To nie jest gmina*  
2024-03-15

Oczekując odpowiedzi liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Do niniejszej petycji dołączono zdjęcia przedmiotowej drogi



















